
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, 

konaného dne 8. dubna 2024 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

pozvánka byla vyvěšená na úřední desce v termínu 7 dnů před konáním zasedání.  

 

Místo a doba konání:  OÚ Poděšín, 8.4. 2024, 19:00 hod 

Přítomní zastupitelé: David Nejedlý, Jitka Landová, Lukáš Flesar, Jan Sláma, Jiří Enderle                       

Omluveni:                    Kateřina Dobrovolná, Ing. Jaroslav Dočekal, 

Neomluveni:                 

Zasedání řídí:  David Nejedlý 

 

Zapisovatelkou byla jmenována:             Jitka Landová 

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni:           Lukáš Flesar, Jan Sláma 

 

Starosta obce zahájil zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, konstatoval, že je 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s návrhem programu.  

 

Návrh programu: 

         118. Projednání Závěrečného účtu obce Poděšín za rok 2023. 

         119. Projednání Záměru na odkoupení pozemku  parc. č. 2500/11 orná půda o výměře 

767 m2 v k. ú. Poděšín. 

         120. Projednání cenové nabídky na projektovou dokumentaci pro přivaděč a úpravnu   

pitné vody. 

         121. Projednání vytvoření virtuální prohlídky obce Poděšín. 

Seznámení s návrhem programu: 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem programu a byly přidány následující body: 

          122. Projednání cenových nabídek na výstavbu chodníku ke hřišti. 

          123. Projednání montáže dopravního zrcadla na křižovatku Nížkov-Sirákov-Polná. 

          124. Projednání Žádosti o vyjádření k dokumentaci pro rekonstrukci stávajícího VTL 

plynovodu. 

          125. Projednání Vyhlášky o poplatcích za psa. 



 

Seznámení s návrhem programu: 

Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl další bod do programu, dal starosta hlasovat o výše uvedeném 

navrženém programu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  5              Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Kontrola splnění úkolů z předchozího zasedání ZO: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu z minulého zasedání 

zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

Zápis z minulé schůze byl ověřen a je předložen k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

JEDNÁNÍ DLE SCHVÁLENÉHO PROGRAMU: 

 

         118. Projednání Závěrečného účtu obce Poděšín za rok 2023. 

Zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet a Účetní závěrku obce Poděšín spolu 

se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Poděšín za rok 2023. 

 Výsledek hlasování:    Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 118: Zastupitelstvo obce Poděšín schvaluje Závěrečný účet a Účetní 

závěrku obce Poděšín spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Poděšín 

za rok 2023. 

 

119. Projednání Záměru o odkoupení pozemku  parc. č. 2500/11 orná půda o 

výměře 767 m2 v k. ú. Poděšín. 

            Zastupitelstvo obce projednalo Záměr na prodej  pozemku  parc. č. 2500/11, orná 

půda o výměře 767 m2 v k. ú. Poděšín. Na tento pozemek byla podána žádost o odkup 

panem Janem Vosmekem z důvodu výstavby rodinného domu. Uvedená nemovitost je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV 

01 obce Poděšín. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 



Usnesení č. 119: Zastupitelstvo obce schvaluje Záměr na prodej  pozemku  parc. č. 

2500/11, orná půda o výměře 767 m2 v k. ú. Poděšín. 

 

         120. Projednání cenové nabídky na projektovou dokumentaci pro přivaděč a úpravnu   

pitné vody. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo cenovou nabídku na projektovou 

dokumentaci pro přivaděč a úpravnu pitné vody od firmy Ekomonitor za cenu 229 900,-Kč. 

Bylo navrženo poptat ještě tuto nabídku u jiných firem a poté vybrat nejvýhodnější. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 120: Zastupitelstvo obce přesouvá tento bod na jiné zasedání, až budou 

vypracované ještě jiné cenové nabídky. 

 

         121. Projednání vytvoření virtuální prohlídky obce Poděšín. 

       Zastupitelstvo obce projednalo zhotovení leteckého snímku obce Poděšín a virtuální 

prohlídky některých zajímavých bodů v obci jako třeba Kulturní dům, Kaple, Hřiště. Bylo 

také navrženo, že by pouze stačilo aktualizovat fotografie na webových stránkách obce. 

 Výsledek hlasování:  Pro: 4  Proti: 1  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 121: Zastupitelstvo obce schválilo zhotovení leteckého snímku obce 

Poděšín a virtuální prohlídky některých zajímavých bodů v obci jako třeba Kulturní dům, 

Kaple, Hřiště. 

 

          122. Projednání cenových nabídek na výstavbu chodníku ke hřišti. 

                Zastupitelstvo obce projednalo Cenové nabídky na výstavbu chodníku ke hřišti 

podél silnice III/3539. Byly podány tři cenové nabídky, z nichž byla nejvýhodnější od firmy DP 

stavební s.r.o., kdy byla stanovena cena za dílo 1 915 286,44,-Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 122: Zastupitelstvo obce Poděšín schválilo Cenovou nabídku na výstavbu 

chodníku ke hřišti podél silnice III/3539 od firmy DP stavební s.r.o., kdy byla stanovena cena 

za dílo 1 915 286,44,-Kč. 

 

 



          123. Projednání montáže dopravního zrcadla na křižovatku Nížkov-Sirákov-Polná. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo montáž dopravního zrcadla na křižovatku 

Nížkov-Sirákov. Jako důvod bylo řečeno, že při jízdě směrem od Nížkova a odbočování 

směrem na Sirákov je špatně vidět na tuto komunikaci. 

Výsledek hlasování:    Pro: 1  Proti: 4  Zdržel se: 0 

            Usnesení č. 123: Zastupitelstvo obce neschvaluje montáž dopravního zrcadla na 

křižovatku Nížkov-Sirákov. 

 

         124. Projednání Žádosti o vyjádření k dokumentaci pro rekonstrukci stávajícího VTL 

plynovodu. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádost o vyjádření k dokumentaci 

pro rekonstrukci stávajícího VTL plynovodu Květnov-Švařec, Poděšín2. Jedná se o výměnu 

stávajícího vysokotlakého plynovodu DN 500 z roku 1973 v celkové délce cca 2120 m ve 

stávající trase. Zahájení prací je plánováno v roce 2025. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 124: Zastupitelstvo obce schvaluje dokumentaci pro rekonstrukci 

stávajícího VTL plynovodu Květnov-Švařec, Poděšín2. Jedná se o výměnu stávajícího 

vysokotlakého plynovodu DN 500 z roku 1973 v celkové délce cca 2120 m ve stávající trase. 

Zahájení prací je plánováno v roce 2025. 

 

  125. Projednání Vyhlášky o poplatcích za psa. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Poděšín č. 

1/2024 o místním poplatku ze psů. Ve vyhlášce jsou stanoveny podmínky ohlašování držení 

psa, sazba poplatku za psa 100 Kč, splatnost poplatku 30.9. příslušného kalendářního roku. 

Vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2025 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 125: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Poděšín č. 1/2024 o místním poplatku ze psů. Ve vyhlášce jsou stanoveny podmínky 

ohlašování držení psa, sazba poplatku za psa 100 Kč, splatnost poplatku 30.9. příslušného 

kalendářního roku. Vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2025. 

 

 



Diskuse 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné dotazy, návrhy, připomínky. 

 

 

 

David Nejedlý 

     Starost 

 

 

Lukáš Flesar                                       Jan Sláma 

Zápis vytvořen: 10.04.2024 

 

 

 


